



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบล
ดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
เหล่าใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

จ้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัด
ร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ร้านเจริญชัย คำวิสต์ (ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ) โดยเสนอ
ราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางทองสุข ลิ้นศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองจิก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด		
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน - ประเภทงานก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองจิก หมู่ที่ ๑๔ ตำบลดงลาน อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๒.๐๐ เมตร รวมสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๙๑.๐๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒๑ บ่อ พร้อมฝาเหล็กตะแกรง บริเวณบ้านนายบุญเรือน ศรีหนองจิก ถึงบริเวณบ้านนายธานีทร์ ทะการุณ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลดงลานกำหนด		
๕. วันที่คำนวณราคากลาง(ราคาอ้างอิง) วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕		
เป็น ๔๙๙,๐๐๐.- (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
๖. บัญชีประมาณราคากลาง (รายละเอียดแนบท้ายเอกสาร)		
๖.๑ แบบ พร.๔		
๖.๒ แบบ พร.๕		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑. นายอนุรักษ์ ผ่านสถิน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายภาณุพงศ์ เมธาวิ	นายช่างโยธา	กรรมการ
๓. นายเอนก คำสวัสดิ์	นายช่างไฟฟ้า	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14 ตำบลดงลาน อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ๗ กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงานจำนวน เงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	367,012.86	1.3607	499,394.40	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,394.40	
	คิดเป็นเงินประมาณ			499,000.00	
ตัวอักษร = (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายอนุรักษ์ ผ่านสถิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายภาณุพงศ์ เมหาวี

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายเอนก คำสวัสดิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14

สายทาง บริเวณบ้านนายบุญเรือน ศรีหนองจิก ถึงบริเวณบ้านนายธานีทร์ ทะการุณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองจิก หมู่ที่ 14 ตำบลดงลาน อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ประมาณราคา ๗ กรกฎาคม 2565

ปริมาณงาน ขยายไหล่ทาง กว้าง 1.00 เมตร ยาว 202.00 เมตร รวมสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 เมตร

จำนวน 191.00 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 21 บ่อ พร้อมฝาเหล็กตะแกรง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	280.00	1.79	501.20	1.3607	2.44	681.98
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ชนทั้ง)	ตร.ม.	15.00	77.22	1,158.30	1.3607	105.07	1,576.10
4	งานรื้อท่อระบายน้ำ (ชนทั้ง)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานพื้นทาง(ลูกรัง) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทางคอนกรีตหลังท่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.00	525.62	5,256.20	1.3607	715.21	7,152.11
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	202.00	364.24	73,576.48	1.3607	495.62	100,115.52
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง (ลูกรัง) หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานไหล่ทาง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	191.00	669.48	127,870.68	1.3607	910.96	173,993.63
16	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.(ท่อเดิม)	ม.	-	-	-	-	-	-
17	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานบ่อพักพร้อมฝาเหล็กตะแกรง ขนาด 0.80x0.80 ม.	บ่อ	21.00	7,450.00	156,450.00	1.3607	10,137.22	212,881.52
20	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ฝาบ่อพักเหล็กตะแกรง ขนาด 0.60x0.60 ม.(บ่อเดิม)	ฝา	-	-	-	-	-	-
22	ป้ายโครงการ	อัน	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3607	2,993.54	2,993.54
					367,012.86		รวม	499,394.40
ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยเก้าสิบสี่บาทสี่สิบสตางค์-)							ปรับยอด	499,394.40

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 367,012.86

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายอนุรักษ์ ผ่านสถิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายภาณุพงศ์ เมธาวี

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายเอนก คำสวัสดิ์